
__________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA  
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Roselli 

 

L’anno DuemilaTREDICI   addì   CINQUE   del mese di   LUGLIO  
 

VISTO il provvedimento sindacale n° 03 del 02/01/2013 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva all’ing. Marco Roselli; 

DATO ATTO  che i Responsabili del Servizio sul presente provvedimento hanno accertato la regolarità 

tecnica, amministrativa e finanziaria dell’atto de quo ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 267/2000, per come 

novellato dall’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. n. 74/2012, convertito in L. n. 213/2012; 

PREMESSO che:  

- la Regione Calabria, attraverso lo strumento della programmazione del POR Calabria FESR 2007 – 

2013, relativamente alla linea di intervento 4.2.1.1 (Azioni per realizzare infrastrutture per rafforzare i 

diritti dei minori e dei giovani e sostenere la centralità della famiglia nella cura e nell’assistenza agli 

anziani e ai diversame nte abili e favorire il sistema di assistenza domiciliare), si è rivolto 

prioritariamente alla conciliazione tra famiglia e professione, intendendola come uno degli elementi 

cardine di sostegno alla famiglia nei livelli essenziali di assistenza sociale previsti dalla legge 

8/11/2000, n. 328, che si raggiunge anche attraverso politiche mirate di incremento dei servizi nido e 

degli altri servizi per l’infanzia; 

- questa Amministrazione ha partecipato all’avviso pubblico della Regione Calabria di cui al comma 

precedente per il finanziamento di “Nidi d’Infanzia Comunali in Calabria” pubblicato in data 

02/10/2009 nel B.U.R.C. n. 40 – parte III,  

 
COPIA 

 
N. 113 
 
Data 05/07/2013 
 
Reg. Gen. N. 229 

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
Servizio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche all’Arch. G. 
De Vito per la redazione della documentazione 
necessaria al rilascio del certificato di agibilità 
relativamente all’edificio di proprietà comunale 
da adibire a nido d’infanzia interessato dai lavori 
di ristrutturazione.  [CIG: Z1C0B12458] 



__________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

- la Regione Calabria, Dipartimento n. 10 (Lavoro, Politiche della Famiglia, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Volontariato), con nota, prot. n. 12380 del 05/04/2011, comunicava che con decreto n. 

2132 del 22/03/2011 approvava la graduatoria definitiva nella quale è stato inserito il progetto di 

questo Ente per un importo finanziabile pari ad € 228.842,27; 

- con Delibera di G.C. n° 100 del 12/11/2009 è stato approvato il progetto preliminare per i lavori in 

questione; 

- è stato necessario rimodulare il progetto preliminare in virtù dell’importo finanziato; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 07/04/2011 è stato riapprovato il progetto preliminare 

dei lavori di “ristrutturazione di un edificio di proprietà comunale da adibire a nido d’infanzia”, a firma 

del Responsabile dell’Ufficio Tecnico ing. Marco Roselli, rimodulato per l’importo complessivo di € 

228.842,27; 

- con convenzione di data 11/04/2011 stipulata tra questo Ente e la Regione Calabria - Dipartimento 

Lavoro, Politiche della famiglia, formazione professionale, cooperazione e volontariato, si 

regolamentava il finanziamento per i lavori del progetto di cui in oggetto; 

- che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n° 148 del 10/06/2011, è stato affidato 

l’incarico professionale per l’attività di progettazione, di coordinatore della sicurezza, di direzione 

lavori ed attività accessorie del progetto per i lavori in questione all’ing. Vincenzo Davoli; 

- nella suddetta convenzione è previsto, tra gli obblighi del beneficiario all’articolo 5, la trasmissione del 

certificato di agibilità dell’edificio interessato dai lavori; 

- per il rilascio del suddetto certificato è necessario redigere alcune documentazioni, tra le quale il 

collaudo e l’accatastamento della struttura che ospiterà il nido d’infanzia in questione; 

Preso atto che con determinazione del responsabile dell’Area Tecnica n. 297 del 29/11/2011 si affidava 

l’incarico per la redazione della documentazione necessaria per il rilascio del certificato di agibilità della 

struttura, tra cui il collaudo e l’accatastamento, al professionista arch. Gianfranco De Vito; 

Vista la richiesta di liquidazione delle competenze tecniche del professionista incaricato per l’attività in 

questione di € 5.500,00 oltre cassa previdenziale ed I.V.A.; 

Verificata  la regolarità del lavoro eseguito; 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla relativa liquidazione; 

VISTA  la fattispecie contrattuale, il codice CIG acquisito è Z1C0B12458. 

ACCERTATO  ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 

conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e integrazioni; 



__________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

VISTO il Comunicato del 3 gennaio 2013 con cui il Ministero dell’Interno ha riportato il testo del comma 

381 dell’art. 1 della legge 24 dicembre 2012 n° 228, pubblicata nella G.U. n° 302 del 29 dicembre 2012, 

che proroga al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013, 

ulteriormente prorogato al 30/09/2013 per effetto della L. n° 64/2013, di conversione del D.L. n° 35/2013; 

CONSIDERATO  che è in fase di predisposizione il Bilancio di Previsione 2013; 

VISTO l’art. 163 del  D.Lgs. n° 267/2000 disciplinante l’esercizio provvisorio del Bilancio; 

Visto il D.Lgs. 163/06 e s.m.i., nonché il regolamento di attuazione D.P.R. 207/2010; 

Visto lo statuto, i regolamenti di contabilità e dei contratti dell’Ente; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Leg.vo n° 267/2000; 

Visto il “Regolamento sul Ricorso alle Spese in Economia per l’Esecuzione di Lavori e l’Acquisizione di 

Beni e Servizi”, approvato con deliberazione di C.C. n° 25 del 30.11.2007; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale della presente determinazione e per l’effetto: 

1. Approvare il lavoro effettuato dal professionista arch. Gianfranco De Vito, da Jacurso, incaricato 

della redazione della documentazione necessaria per il rilascio del certificato di agibilità della 

struttura, tra cui il collaudo e l’accatastamento, interessata dai lavori di “ristrutturazione di un 

edificio di proprietà comunale da adibire a nido d’infanzia”; 

2. Liquidare in favore dell’arch. Gianfranco De Vito, iscritto all’Albo degli Architetti della Provincia 

di Catanzaro, con studio in Jacurso, l’importo complessivo di € 6.921,20 omnicomprensivo del 

contributo previdenziale della cassa Previdenza di appartenenza e dell’importo dell’IVA, previo 

presentazione della fattura; 

3. Imputare la spesa di € 6.921,20 sul capitolo PEG n. 2110 del redigendo bilancio 2013 residui 2012; 

4. Comunicare al settore finanziario, ai fini del rispetto dell’art. 3, comma 5 della Legge n. 136/2010 

quanto segue: 

- il CIG corrisponde a Z1C0B12458; 

- il creditore è identificato al precedente punto 2; 

- il pagamento dovrà essere effettuato mediate bonifico bancario da accreditare sul conto 

corrente comunicato dal professionista. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

               F.to Ing. Marco Roselli 

 

 
 



__________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIA RIA 
 

 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIAR IO 
 
 
Vista la su estesa determinazione; 
Esprime parere FAVOREVOLE  per la regolarità contabile ed ATTESTA  la copertura finanziaria della 
spesa complessiva di euro 6.921,20 da attribuire sui capitoli di bilancio PEG 2110 del redigendo bilancio 
2013 Impegno contabile n° 333/2012; 
 

□    COMPETENZA 
■    RESIDUI 
 

 
ai sensi dell’art. 151, 4° comma, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, introdotto dal 
D.L. n. 174/2012,convertito in L. 07/12/2012 n. 213. 

 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                     f.to Dott. Natalino Mercuri 

 
San Pietro a Maida, lì 26/07/2013 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, L. 18/06/2009 n. 69 e s.m.i.) per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna (art. 124, comma 2, D.Lgs. 267/00). 
 

San Pietro a Maida, lì 02/08/2013 
 

 
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                     f.to Ing. Marco Roselli 

N. Albo __________ del 02/08/2013 
 
 
 
 

 
Per copia conforme all’originale. 
 

San Pietro a Maida, lì 02/08/2013 
 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 
_____________________________________ 


